
      

 

VENDIM I BORDIT TË FBK-SË I DATËS 26.08.2024, PRISHTINË 
 
Bazuar në kompetencat e Bordit të Federatës së Basketbollit të Kosovës 
(FBK) që dalin nga Statuti, gjegjësisht neni 23, si dhe bazuar në Rregulloren 
e Punës së Bordit të FBK-së, më 26.08.2024, pas pranimit të propozim-
ndryshimeve, Bordi i FBK-së ka miratuar ndryshimet në vijim: 

− Seria e ndeshjeve finale të Play-offit për edicionin 2024/25 do zhvillohet 

me 4 fitore (maksimumi 7 ndeshje); 

− Sistemi i ri i Kupës së Kosovës do zhvillohet me ndeshje çerekfinale 

(vajtje-ardhje), gjysmëfinale (vajtje-ardhje) dhe një ndeshje finale; 

− Rrjedhimisht, miratohet edhe Kalendari i Garave i përditësuar për 

edicionin 2024/25, i cili përmban ndryshimet paraprake (sistemin e 

serisë së finaleve dhe sistemin e ri të Kupës së Kosovës).  

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të tij. 
 
Në emër të Bordit të FBK-së, 
 
Arben FETAHU 
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Federata e Basketbollit të Kosovës 
 
 
 
 
 
  
 
 


